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DECISION N" 6 65

de 17 ilc marzo de 1965

por la que se modifica (a Decisión n° 2/52 del 23 de diciembre de 1952 por la que se fijan las
condiciones de la base imponible v de percepción de las exacciones mencionadas en los

artículos 49 v 50 del Tratado

1 A Al . TA AUTORIDAD . r.ste articulo sera , por consiguiente del siguiente lenor :
■■ Articulo 4

1 . Cada empresa será deudora de las exaccio­
nes sobre el tonelaje de su producción imponible .
F.sta producción se declarará mensualmenre por la
empresa , y en" su defecto el tonelaje sujeto a grava­
men y el importe de la exacción sera fijado por la
Alta Autoridad , l.a exacción no habra de pagarse
cuando , habiendo presentado la empresa declaración
mensual de su producción , el importe de la exacción
efectivamente debido sea inferior a 100 unidades de
cuenta AMF.. Kste limite podra ser reducido por
decisión de la Alta Autoridad .-

Vistos los artículos 49 y 5u del Tratado ,

Vistas las Decisiones n" 2/ 52 de 23 de diciembre de
1952 por las que se fijan las condiciones de la base
imponible y de la percepción de las exacciones mencio­
nadas en los artículos 49 y 50 del Tratado [Diario
Oftcml de ¡a CECA de 30 de diciembre de 1952 , p . 3 ) y
n " 31 '' 55 antes mencionada (Durio Oftci.tl de L¡ CECA
de 2N de noviembre de 1955 , p . 906 ),

Considerando que parece deseable , por molivos de sim­
plificación administrativa , elevar el mínimo de percep­
ción . fijado ahora en 40 unidades de cuenta ;

Considerando que un incremento de ese mínimo a 100
unidades de cuenta no entrañaría para la Alta Autori­
dad , más que una pérdida mimma de ingresos por
exacción ;

Articulo 2

Previa consulta al Consejo .
l.a presente Decisión sera aplicable a las exacciones
sobre las producciones obtenidas a partir del 1 de abril
de 19^5 .

DHCII >l :.
La presente Decisión fue acordada y adoptada por la
Alta Autoridad en su sesión de 17 de mar/o de 1965 .

Articulo I

l-*ii la tercera frase del párrafo primero del articulo 4
Je la Decisión n" 2/52 , antes mencionada , tal conn » lia
sido modificada y completada por la Decisión n" 31 /
55 . anteriormente mencionada , la cilra 40 será susti­
tuida por la cifra 100 y el termino - unidad de cuenta
l.'KP •• quedará sustituido por el termino • unidades de
cuenta A.Ml'i -.

Por LÍ Altii Autoridad

El Presidente

Diño ni-il . lu »


